广体发〔2014〕49号

广元市体育局
广元市朝天区人民政府
关于组织参加2014年川陕甘（广元·朝天）嘉陵绿道自行车邀请赛的通知

各县区体育局，市内外各体育运动协会及户外俱乐部：

为切实增强全市干部群众低碳发展理念，坚持低碳出行，促进群众体育事业健康发展，经广元市体育局、朝天区人民政府研究，决定于6月10日在朝天区沙河镇新店子举行2014年川陕甘（广元·朝天）嘉陵绿道自行车邀请赛。现将《2014年川陕甘（广元·朝天）嘉陵绿道自行车邀请赛工作方案》印发给你们，请各县区体育局、各体育运动协会及户外俱乐部，组织广大自行车骑游爱好者积极报名参加比赛。

特此通知。

附件：1、“2014年川陕甘（广元·朝天）嘉陵绿道自
行车邀请赛”报名表

2、“2014年川陕甘（广元·朝天）嘉陵绿道自
行车邀请赛”责任书

广元市体育局    广元市朝天区人民政府

                  2014年5月30日

广元市体育局办公室                2014年5月30日印

（共印15份）

2014年川陕甘（广元·朝天）嘉陵绿道

自行车邀请赛工作方案

一、指导思想

以党的十八大提出的“广泛开展全民健身运动，促进群众体育和竞技全面发展”为指引，充分利用嘉陵江上游体育文化旅游资源优势，积极倡导“低碳出行、低碳发展”理念，加强与周边地区文化交流，进一步提升广元知名度，促进群众体育事业健康发展。

二、活动主题:嘉陵绿道赛风采  明月古栈竞风流
三、活动名称：2014年川陕甘（广元·朝天）嘉陵绿道自行车邀请赛
四、活动举办单位

（一）主办单位：广元市体育局
广元市朝天区人民政府

 （二）承办单位：广元市朝天区体育局
广元市朝天区体育总会

广元市自行车运动协会
五、组织机构及工作职责
为加强赛事筹备组织工作的领导，确保赛事活动的顺利进行，特成立“2014年川陕甘（广元·朝天）嘉陵绿道自行车邀请赛”组委会，具体组成人员名单及职责另行发文。
六、比赛时间、地点及线路

（一）比赛时间及地点：2014年6月10日上午10：00—12:00在广元市朝天区嘉陵绿道新店子广场开始。

（二）比赛路线：嘉陵绿道新店子广场(起点)——朝天区沙河镇场镇——飞仙关——利州区工农温泉广场（终点），全长约15公里。

七、比赛组别及奖励

本次比赛设男子精英组（36周岁以上）、男子青年组（16周岁到35周岁）、女子组（16周岁以上），各组别均取前十名给予奖励。

八、竞赛办法

（一）本次比赛只允许使用山地自行车。

（二）参赛者自备参赛车辆、装备与护具，所有车辆不得配有任何非人力传动、助动装置。

（三）参赛车型：26寸以上山地自行车，车胎必须使用1.90英寸以上有齿外胎。所有参赛者须自我保证车辆质量与状况良好，且满足比赛要求，任何因车辆质量、状况或使用不当造成的伤害或损失，组委会及主承办单位概不负责。

（四）所有参赛者比赛时都必须佩带安全头盔、骑行手套等必要的安全护具。

（五）所有参赛者在比赛中必须保持公平、公正的竞赛精神，遵守比赛规则，注意安全，不做可能引起自己或他人受伤害的冒险或有意行为；不得冲撞、排挤、挂蹭他人，影响他人比赛及其安全；对上述行为，举办方有权对其行为采取警告、禁止比赛、取消成绩等措施，对上述行为引起的一切责任与后果均由肇事者承担。

（六）所有组别比赛为大组赛，运动员在起点处集体出发，以运动员到达终点的先后排定名次。

（七）比赛开始后60分钟结束比赛，也可根据比赛状况由总裁判决定比赛结束时间。
（八）参赛选手必须服从工作人员的安排，如无视工作人员安排或违反规定的将取消比赛资格。
比赛规则按中国自行车运动协会颁布的最新自行车比赛规则执行（特别提醒比赛途中不能使用玻璃器皿）。

九、报名须知及要求

（一）比赛需在指定报名日期内通过填写报名表申请参加，报名表确认后获得报名确认资料，报名者凭报名资料在活动当日领取号码牌/布、纪念品，经过车辆检修及检录后方可参加比赛。

（二）身体健康（无视力、听力、心脏病、高血压、心机梗塞等任何影响比赛的身体疾病或障碍，心理健康、情绪稳定、禁止服用任何影响神智的饮品、酒类、药物、食物或保健品），热爱自行车运动，能熟练掌握自行车骑行及控制技能的非专业爱好者均可参加比赛。

（三）所有现役专业车手（含注册车手、体校车手、体工车手等）和退役未满两年的专业车手不得参赛。

（四）参赛报名须提供有效身份证明（身份证、户口本、护照、警官证、军人证等）及复印件，未满18岁参赛者需提供所在地户籍证明。

（五）参赛者须仔细阅读，如实、完整、清楚填写参赛报名表，并签名确认（18岁以下参赛者需法定监护人签名并提供相应有效身份证明原件及复印件一份）。

（六）所有参赛者都将免费获得当日号码牌/布、饮料、活动纪念品等。

（七）对不符合参赛要求的车友（含车辆、服装不符合要求），取消参赛资格。

十、报名办法及地点

（一）报名办法

1、参赛选手报名时需提供身份证号码、真实姓名，报名需填写报名表并签定安全责任书。

2、未成年人报名时须出示身份证（户口薄）原件及复印件，并由法定监护人签订安全责任书。

（二）报名时间：2014年05月30日8:00至2014年06月08日18:00止，逾期不再补报。本次参赛名额限定为200人以内，按报名先后顺序报完截止。

（三）报名地点：广元市自行车运动协会。

           报名地址：广元滨河路水上公园对面。
           联系人：淳晓强  13981220666

                   李  伟  13981209406

十一、其他

（一）本次比赛自愿参加费用自理、安全责任自负。

（二）组委会为每名参赛选手购买一份参赛当日人身意外医疗及身故保险，组委会不承担任何责任，建议参赛运动员根据自身的实际情况可自行购买其他保险。

十二、本赛事解释权归广元自行车运动协会，未尽事宜另行通知。

附件1:
“2014年川陕甘（广元·朝天）嘉陵绿道

自行车邀请赛”报名表
	姓 名

	性别

	照

片

	民 族

	血型

	出生年月

	组别

	电 话

	身份证

	车 型

	单 位

	身体状况

	有无不宜参加本项运动疾病

	本次比赛是一种群体性体育运动项目，其本身具有一定风险性。

所有自愿参与者对本次活动具有的风险应当予以明知，主办单位为每位选手购买意外伤害险一份，在比赛期间如发生意外伤害情况，由保险公司承担赔偿责任，超过理赔范围的由参赛者本人自负。如参赛者自愿放弃购买意外伤害险，对在本次活动中因意外伤害导致的损失自愿承担全部责任。

所有参赛者应如实明示自己的健康状况，如因其自身疾病原因导致事故发生，责任由参赛者本人自负。

参赛者应注意以下事项：

1、参与者必须为完全民事行为能力人；

2、本表由参赛者自行填写，并保证其填写内容的真实性。

3、参赛工具如果是参赛者自备，由参赛者个人保证其具备本次活动的安全要求。

以上条款均已认真阅读，本人表示同意。

签字：

 年  月  日

附件2:
“2014年川陕甘（广元·朝天）嘉陵绿道

自行车邀请赛”责任书

1、参赛所需用品均自带，本赛事不提供车辆。
2、参赛所有车辆必须是山地自行车，其他车辆均无参赛资格。

3、有身体疾病或不适者不允许参加比赛。

4、参赛者年龄需满18周岁，须购买意外保险。
5、参赛选手车辆、护具（头盔、护膝、手套）自备，所有车辆不得配有任何人力传动、助动装置。参赛器材、护具须经俱乐部检查合格，没有头盔和手套不得参赛。
6、所有参赛者须自我保证车辆质量，状况良好，且满足比赛要求，任何因车辆质量、状况或使用不当造成的伤害损失，主办单位概不负责。

7、自行车项目是一个较为危险的运动，所有参赛选手应具备自我保护能力，具有一定的骑行经验。

8、所有参赛者比赛时必须佩带安全头盔、骑行手套等必须的安全护具，所有参赛者在比赛中必须维护公平、公正的竞赛精神，遵守比赛规则，注意安全，不做可能引起自己或他人受伤害的冒险行为。不得有意冲撞、排挤，影响他人比赛及其安全。

9、比赛中参赛选手必须遵守自行车竞赛的规则,尊重裁判，尊重对手。

10、活动属于自愿参与，出现意外主办单位不承担相关责任。

参赛选手确认同意（签字）：

- 8 -